
1

Usnesení
přijatá na 25. schůzi Rady obce Doubrava konané dne 20. 01. 2016

č. 315/25/16 Rada obce Doubrava 
s c h v a l u j e
program 25. schůze Rady obce Doubrava konané dne 20. 01. 2016
1. Zahájení a procení záležitosti
2. Zásady pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu obce Doubrava
3. Závěrečná zpráva o vyřizování stížností a petic za rok 2015
4. Revokace usnesení RO a schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu 

bytu č. 1, č.p. 866
5. Přijetí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje –

ozdravné pobyty
6. Rozpočtové úpravy – rozpočtové opatření č. 1
7. Zásady pro poskytování peněžitých darů občanům obce Doubrava –

Kotlíkové dotace
8. Smlouva o výpůjčce obecních pozemků – Lucie Pěčonková 
9. Informace o počtu a předmětu uzavřených smluv do výše 300.000,- Kč za 

druhé pololetí 2015
10. Organizační a různé

10.1. Žádost o poskytnutí grantu – Mateřská škola Doubrava, okres 
Karviná, příspěvková organizace 

10.2. Energetické hodnocení stavby – budova č.p. 348
10.3. Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla spolku – Sdružení 

rodičů a přátel ZŠ Doubrava a MŠ Doubrava
10.4. Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu – odborný zástupce při 

provozování ČOV a kanalizací
11. Závěr

316/25/16 Rada obce Doubrava 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu obce Doubrava schválit
Zásady pro poskytování neinvestičních dotací z rozpočtu obce Doubrava dle 
předloženého materiálu.

317/25/16 Rada obce Doubrava 
b e r e  n a  v ě d o m í
v souladu s ustanovením § 102 odst. 4 ve smyslu ustanovení § 102 odst. 2 
písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
závěrečnou zprávu vyřizování stížností a petic za rok 2015 dle důvodové 
zprávy.

318/25/16 Rada obce Doubrava 
1 . b e r e  n a  v ě d o m í
stanovisko advokáta k návrhu smlouvy o nájmu bytu předložené nájemkyni p. 
…………………..
2 . r e v o k u j e
usnesení RO č. 228/19/15 ze dne 12.10.2015 ve znění: 
„Rada obce Doubrava schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu bytu na dobu 
určitou od 1.1.2016 do 31.12.2016 s nájemci uvedenými v příloze tohoto 
návrhu na usnesení, která v plném rozsahu nahradí dosavadní nájemní 
smlouvu včetně zvýšení nájemného na částku 35,- Kč za m2 plochy bytu“. 
3 . s c h v a l u j e

a) uzavření Smlouvy o nájmu bytu na dobu určitou od 1.1.2016 do 
31.12.2016 s nájemci uvedenými v příloze tohoto návrhu na usnesení, 
která v plném rozsahu nahradí dosavadní nájemní smlouvu včetně 



2

zvýšení nájemného na částku 35,- Kč za m2 plochy bytu s tím, že se ze 
seznamu vyřazuje byt č. 1, č.p. 866, nájemce p. ……………...

b) uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 31.3.2010 
uzavřenou s nájemkyní p. …………….. dle přílohy.

319/25/16 Rada obce Doubrava 
s c h v a l u j e
1. přijetí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

určené na ozdravný pobyt Doubrava ve výši 105 tis. Kč, určený na pobyt 
dětí a rodičů obce Doubrava a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje dle přílohy.

2. zajištění ozdravného pobytu dětí a rodičů obce Doubrava ve spolupráci 
s Mateřskou školou Doubrava, p.o., okres Karviná.

3. finanční spoluúčast zúčastněných osob na ozdravném pobytu dětí a rodičů 
obce Doubrava ve výši 500,-- Kč/ osoba.

320/25/16 Rada obce Doubrava 
s c h v a l u j e
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, úpravu rozpočtu r. 2016 – rozpočtové opatření č. 1
dle předloženého materiálu.

321/25/16 Rada obce Doubrava 
s c h v a l u j e
1. Zásady pro poskytování peněžitých darů účelově určených na výměnu 

kotlů pořízených v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji“ dle přiloženého materiálu.

2. vyčlenění částky 100 000,- Kč z rozpočtu obce na poskytnutí peněžitých 
darů občanům obce Doubrava v roce 2016 na výměnu kotlů v rámci 
kotlíkových dotací.

322/25/16 Rada obce Doubrava 
s c h v a l u j e
výpůjčku obecních pozemků parc.č. 199/1 o výměře 583 m², druh pozemku 
zahrada, parc.č. 200/1 o výměře 173 m², druh pozemku ostatní plocha, parc.č. 
201/1 o výměře 175 m², druh pozemku ostatní plocha, parc.č. 202 o výměře 
1119 m², druh pozemku orná půda, parc.č. 203 o výměře 144 m², druh 
pozemku zahrada, parc.č. 1165 o výměře 1833 m², druh pozemku orná půda, 
parc.č. 1166 o výměře 295 m², druh pozemku ostatní plocha, parc.č. 1167 o 
výměře 390 m², druh pozemku zahrada,
vše v katastrálním území Doubrava u Orlové, paní Lucii Pěčonkové bytem 
………………., s dobou výpůjčky na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 
měsíců.

323/25/16 Rada obce Doubrava 
b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o počtu a předmětu uzavřených smluv do výše 300.000,- Kč za 
druhé pololetí 2015.

324/25/16 Rada obce Doubrava 
dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, 
u d ě l u j e  s o u h l a s
Mateřské škole Doubrava, okres Karviná, příspěvková organizace s realizací 
projektu „Mámo, táto, babi, dědo pojď si znovu hrát“ a s přijetím dotace na 
tento projekt v rámci výzvy Nadace OKD „Pro region“.



3

325/25/16 Rada obce Doubrava
s c h v a l u j e  
zadání zpracování energetického hodnocení stavby – budovy č.p. 348 pro 
zjištění splnění podmínek pro získání dotace z evropských fondů na zateplení 
obecních budov.

326/25/16 Rada obce Doubrava 
s o u h l a s í
s umístěním sídla Sdružení rodičů a přátel ZŠ Doubrava a MŠ Doubrava, 
v budově nemovitosti, která je součástí pozemku parc.  č. 164 v k. ú. 
Doubrava u Orlové  na adrese  Doubrava č.p. 546, PSČ 735 33. 

327/25/16 Rada obce Doubrava 
1. r u š í  

výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Zajištění 
funkce odborného zástupce při provozování kanalizací a čistíren 
odpadních vod v obci Doubrava“ z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 

2. s c h v a l u j e
vyhlášení nového výběrového řízení na zajištění funkce odborného 
zástupce při provozování kanalizací a ČOV v obci Doubrava s přiložením 
návrhu smlouvy zpracovaného obcí Doubrava.

V Doubravě 25. 01. 2016

  ...............................
    Mgr. Pavel Krsek
       starosta obce




